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Mumri i kontralés: HIDRO-25-6861-5-2-10C22)
KRU Hidrodrini  SH.A., {0 viazhdim “Auiositedi Kontrakioes"), né njérén ané; dhe

ARLINDI SHPK, Agim Ramadani, FERIZAJ, (ne vashdim "Kontrakiuesi™), ne anién fetr, jand pajtuar e
lidhin njé kontrate publike pEr pune ¢ shitnuara me poshtié:

Fhatimi i masavepér evopélimin ¢ humbjeve & ujit pErmes instalimit & pajsjeve monitoruese dhe
detekiuese né rrjetin e furnkeimit me ujd. me oumér identifikues: HIDRO-25-6861-5-2-1 dhe Numer
brendshifm: Hidro — 25 - 015 - 5-1-1

Memi 1 LEnda

.1 Lénda ¢ kontratls dshid ckeekutimi § punive s vijim nga ana ¢ Kontroktuesit; Fhatimi § masavepér
evopElimin ¢ humbjeve 8 ujit pirmes instalimit (8 pajisjeve monitoruese dhe detektuese nE rrjetin
Turnizimil me ujé,

Mo Lot

1 Zhatimi | masavepdr avopélimin ¢ humbjeve © wjit pErmes instalimit 1 pajisjeve
muonitoruese dhe detelituese né rrjetin ¢ furnizimit me ujé.

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punive duhet 16 jeid; 76,912.40 € Shtatédhjets ¢ giashtd mijé e dyqind e dymbitdhjett euro
dhee dy et contE eurp. Euro.

2,2 Cmimi 1 p@rmendur né Nenin 2.1 m¥ siplr dubet 18 jetf ¢ vetmja pagesE of Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet 8 jetl i pres? dhe 8 mos § nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 08 bEhen né pajtion me Kushiel e pérgjithshme dhefose i Veganis i kontratis,

MNeni 3 Hendi | pérparsist | dokumenteve 6 koatratés
3.1 Kondrata pérbébet nga dokumentet n vijim;

Marriveshia e koniratés;

Koushiel e YWegania tf Bontratits;

Kushiel e PErgjithshme tit Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshir edhe Specifikimet Teknike:

Oferts financiare (Paramasa dhe Parallogarial

:j'l.....: .: o

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g8 e pérbEing kontratén konsiderohel se shpjegojni njéra tietrén; dhe nd raste
pagartisis ose divergiences, ato dubet 12 lexohen sipas rendit 18 pérpar@sist ng o cilin jand dhind mE sipér.




Meni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kanE 18 bEnE me kit Kontru# ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhed 18 cekin titullin ¢ Kontrat®s dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe dubet i dérgohen me postd, faks, email ose & dorEzohon personalisht, Komunikimet pér Autoritelin
Kontraktues mund 18 adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit @ Projektit | emtruar né Kushtet e
Viegania 1 Kontratés,

4.2 MiEse personi qf dérpon komunikatén kErkon vértetim € pranimit 8 soj, ai dubet ta thot® ket né
komunikatEn e tij. Sa herd q¥ ka aful 18 fundil p& pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1 kérkojg
virtetim W pranimit 18 kemunikatfs s¥ fij. NE 8 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr® (8 giitha masal e
nevojshme pér @ siguruar pranimin e komunikimit of Gj.

4.3 Kudo nd kontrat® parashikohet pér dhiénien e ndonjé njoftimi, piilgimi, miratimi, certifikate, ose vendiml,
perve nése specifikohet ndryshe né njofiim 8 I8, pelgim, miratim, cenifikatt apo vendim do WF jeté né formé
t= shkruar dhe fialt "njofton”, "vEretojE”, "mirato] “csc*vendosE "do ¥ interpretohen nE perputhje me
rrefhanat. Mdonj@ miratim, pajtim, certifikal® ose vendim i tillg nuk duhet 1# mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshiti e pérgatitur né giuhén Shqaipt né tri origiinale, dy prej e cilave jand plr Autoritetin
Kontrakives dhe njE origjinale pr Kontrakiuesin,

Pitr Autoritetin Kontrskives
Emri: Ragip Sabotic
Posite: Zyriar pérgjegits § prokurimit ——f—_
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: HIDRO-25-68461-5-2-1/C220

Meni l Piérkufizimet

1.1 “Konirst®® do & thotd marrfveshje @ lidhr ndErmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, sig ahiE
shénuar né formularin e kontratés t# nénshknsr nga palét, duke pérfshird i gjitha shiojeat pr k&E dhe 1 gjitha
dokurentet & inkorporuar me referencd mi 18,

1.2 “Puné” konsiderohen t giitha ato puni 18 cllat jand objekt | kontraiBs dhe 62 cilat Autoritets Kontrakiues
kirkon ¥ t kryhen nga kontraktuesi, gofshin sto ndértim, restsurim, meremetimn apo rénim nd@resash,
pajisje, struktura inxhinieringu elvil, strukiura t tiers apo plest 1 tyre.

1.3 “Kontrakivesi™ #shié operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik], i cakiuar oE foemularin &
Kontratés, i cili (1 cilet) eshie pald né kontrmé dhe S § obliguar 1# kryeil pundt sipas marrveshjes dhe i cili
ahor 18 marrl shumin sipas marréveshjes me kootrat,

1.4 “Menaxheri | Projektit” Sshté njeriu i cakivar n kushict ¢ veganta i kontratl's { apo cilido njeri kempetent i
autorizuar nga Awtoriteti Kontraktues), i cili éshtié pérgjegjts ptir mhikégyrjen e kryerjes s puntve dhe plr 1
giitha holl#siE dubet U raportojé Autoritetit Kontrakives.

1.54Cmimi Kontrat®s™ do 8 thotd shuma qf i pagubet Kontraktuesit sipas marr@veshjes né formularin e
koniratés.

1.6 *Vendi | ndértimit” do & thoté vendi | cakiuar pér kryerjen ¢ puéve 1 kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1 thoti e téré makineria pérfshirg edhe até pér barljen ¢ pajisjcve, dhe mjeset
tjera qit nevaojiten pér kryerjen e pundve 1 kontrakiuara g8 duhet t8 bEhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” ninkuptojn vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe @ miratuara nga Auioritetd
Kontrakiues pér keyerjen ¢ puntive 18 kontakiuara.

1.9 “KPE” do 18 thott Kushiet e Pérgjithshme 1 Komratés,
110 “KVE™ do t thotd Kushiet e YVeganta 1 Kondratés,

Neni 2 Gjubia dhe ligli i aplikueshiém
2.1 KVK e saktitsojnd cili dshié ligji f | pércakton 1 giithe gEshijet g nuk jant t¥ mbuluara nié kontratg,
2.2 Kontrata dhe 1@ gjitha komunikimed e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhdn e specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jes@ valid vetEm nitse ka marrBveshje 1@ shkruar pérmes & ciles Kontraktuesi transferon
kontrat®n ¢ vel ose njé plesE té saj te njé pal e retit.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transfierojd
komiratfn ose n)@ pjest 1€ saj, ose ndonj pérfitim apo interes nga ajo, prveg nit kifto raste:

a) kur ko ngarkesE pér pagest, né fawor 1 bankiersve 18 Kontrakiuesit, 1 shumave qF dubet tf paguhen ose g
diy 1 bithen borxh sipas kontratfs; ose

b) it rast 1 dhiinies 58 1@ drejtits s& Kontrnktuesit siguruesve (& Kontrakluesil pér i kérkuar pagesEn nga ndonjé
person tetlr i detyruar né rastet kur siguruesit @ kant shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Fontrakivesil

1.3 Pétr qéllimes ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta lirgjE Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjeséin e kontrasds gff tashmi EshiE realizuar ose pér piesEn qFf nuk Eshid bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 88 kontraés duhet t plotisojné kriteret ¢ pershtatshmérisE qF zbatahen pér dhénien ¢
konirals pérveg né raste kur transferimi bEhet né banké apo kompani 1F sigurimit ose institecion et
finpnciar.

Neni d Mén-kontraktimi

4.1 Mlnkonirats @shiE valide vetSm nise ka marr@veshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njpd plese 1 konirabds 58 Gij njd pale B iretd.

4.2 Elementet ¢ kontrsds qF do 18 nenkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i blthen @ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorSzimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit ¢ nEnkontrakivesve gjate
implementimit te kontrat®s, Kontraktuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontrektues 8o ta lajmEroj Kontraktuesin plr vendimin e vet brenda 30 dit€ pane nga marria ¢ njoftimit, duke i
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paragitur arsyed ¢ veta n@se nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktoesi nuk nénkomtrakion pa autorizim me shirim
nga Awtoriteti Konirakives. Te gjithé nenkontrokivesit ¢ propoeuar dubet te pErmbushin k¥rkesal e
pitrshtatshmitrisg.

4.3 Auvtoriteti konbrokives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund
siguroj, ku ¢ konsideron si 8 nevojshme, pagesal direkte pér ndnkontrakioni,

4.4 Kontrakiuesi shi¥ plrgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontruktuesve (& vet si dhe té
agjentve ose 18 puntsuarve, nd tf njdjn minyrE si po W ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontrukiuesit,
agjentéve 1 1] ose punloréve t (ij. Aprovimi i nEnkontraktimit tf ndonj? pjese 1 kontratls ose aprovimi §
nénkontrakieesil nga ana ¢ Menaxherit & Projekiit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sips kontrss

4.5 Nitse nénkontraktuesi kn mar® ndonj obligim & vazhdueshém qi vazhdon pér nj# periudhé qi ¢ tejkalon
ati ¥ perivdhés 58 garancisé nitn kontraté ndaj Kontraktuesit, pirkitazi me furmnizimet g€ i jep nEnkontrakivess,
Kontraktuesi duhet g¥, nd ¢farBdo momenti pas skadimit @ periudhits s& garancisE, 11 transferoj@ menjEhert te
Autoritet] kontrakives, me kerkest dhe shpenzime 1 Awtordtetit kontraktues, plrfitimet e obligimeve 1 tilla per
kehézgjatjen ¢ garancisd s8 skaduar,

ORLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 3 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Mésc Eshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nnshkrimi § koniratés, autoriteti kontrakiues duhet U jops
Kontrakluesit, pa pages8, njE kopje & skicave tf pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje W@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratis. Kontrakiuesi mund 18 blejé kepje thera t kiiyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nf rasl s ato Jand ne dispozicion, Pas I1Eshimit 8 certifikatés
perfundiminre, Kontrakivesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 8 giitha skicat, specifikimet dhe dokurmientet
tpera b kontratés.

5.2 Pirveg nitse @ahid e nevojshme plie gillime 1 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet thora g i jep
sutoriteti kontraktues nuk duhet W piirdoren as nuk dubet ©'7 komunikehen njé pale i treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetic konirakiues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakivesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plot@suese dhe wdhEzimet g jand t# nevojshme plr ekeekutim & mind W kontruis dhe pEr
kormpensim d&mi nga ndonjé defikt 68 saj.

Menl & (asja nE vend punishie

#.1 Autortetl kontrakiues, né kohén e dubur dhe o8 piérputhje me ccurind ¢ punimeve, do U jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, n& perputhje me programin e zhatimit tf detyrave (¥ percakivara né kito Kushie
tit pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjiate shfrvtézimit, dubet 18 mirémbaje gdo objekt 18 vendosur nZ dispozicion # tij n gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& koniratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do tf ket¥ t# dreji 1 ndonjit pagese pir pérmirgsimet g8 rezultojn® nga puna ¢ kryer me
inicistivitn e fij.

Meni 7 Madilima Hdbur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t8 kérkoi# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pée margjen ¢ kopjeve & ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligiet anisore 1 Republikés se Kosovis @@ cilat mund
1 ndikojnd te Kontrektuesi gjate realizimit 1@ obligimeve 18 1] me kontrat®. Autoriteti kontrakiues mund ta japi
ndihmén e kdirkuar Kontrakiuesit me shpenzime i Konfrakiuesit,

7.2 NE bardl (# disporitave t€ ligieve dhe megulloneve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 18 bEjE td gjitha
pémpickjet & nevajshme pir 2 lehigsuar prokurimin nga Kontrakiuesi ple 1 glitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pirfshir® lejen ¢ punis dhe lejet e qendrimit, pér personelin, shirbimet e W cilive Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron € nevojshme, si dhe lejed ¢ gEndsimit pér familjet ¢ fyre,

DBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Menl 8 Oibligimet ¢ Kontrakiuesit

81 Kontraktuesi dubet (8 veprojé sipas urdhrave administrative g€ | jep autoriteti kontrakives. NEse
Kontrakiuesi konsideron se krkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit 8 kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njofiojt autoritetin kontrakines pite kEt& duke i paragitus
arsyed € 1] brends 30 ditésh pas pranimit t8 wrdhrit, Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pis

shkak b k&tij njoftimi, )
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£.2 Konfrakiuesi dubet 1 respekiojé dhe o veproj® sipas 1@ giitha ligieve dhe megulloreve ni fugi n#
Republikin & Kosoviés dhe do o8 sigurojé g personeli i tij, 8 aféfrmit e tyme, dhe punBlorfl vendord 1 1)
ghithnshiu 11 respekiojn® dhe 8 veprojni sipas kBvee ligjieve dhe rregulloreve.

5.3 Kontraktuesi duhet £ trajiojl 8 giitha dokumentet dhe informatat e marra ldhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErvec nd rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme plr q@llime 88 ekeekutimil 8 koniratés, ai nuk do
t& publikoj® nse shpalos nsnj@ detaj 1# kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Amoriteti kontraktues,

8.4 Milse Koniraktuesi dshté grup, pérbErja e grupil nuk do t ndryshohet pa pilgimin paroprak me shknm b
Autoritetit kontroktues.

£.5 Kontrakiuesi do (& siguroj se punét do 8 filloing dbe 1@ pérfundoing brends afatit 18 caktvar rént dokord nié
programin e béré sipas Menit 12

#.6 Kontrakteesi do i siguroj qF t2 gjitha punit gt ai/ajo do ot bjé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjas realizimit
1 punimeve do 18 bEhen nd kol dhe nE pErputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurmt ekaristuese
dhe pér m# wpér me shkallén e afttsist dhe zellit, e cila do 1€ pritet ngn nj& kontraktves i aft® dhe me pérvogl gt
ka ndérmarr puni 1€ ngjashme.

£.7 Kontraktuesi do t8 siguroj per cilésing e punés dhe plr cilisint ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale i
punanjpisye g jond plirdorur pée reslizimin e punve i konirakiuara.

5.8 Kontrikiuesi dubet (8 siguro] sonin e ndertimit menjtherd pas fillimis (8 pundls pér arsyel e méposhine:

a. ™ gofid se pr kryerjen ¢ punitve pajisjet e rénda sit ekskovitor® iE llojeve t& ndryshme, vinga.
karmion® tf llojeve t ndryshme, skela o larta, etj do tf pérdoren dhe
b i mEnyrd g i mos dmiojd kalimterdt @ rastil, objekret pErreth, rafikon ot).

5.9 Kontrakiuesi do tf jetd pérgjegids plr siguring e 8 giitha akiiviteteve né vend punim.

Meni 0 Persomeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 pundisnj personel kyg dhe @ pérdor pajisje t€ identifikuara ni tender e tij. pér 1€ kryer
punit ose personed tietdr dhe pajisie W aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do @& aprovaj
gdo zévendisim ¥ propozuar 1E personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatdse, ose
karakteristikat jan® n€ thelb 1 baraharta ose mi t& mir se ato t& propozusrn gjaE tenderit.

Meni 10 Sipuria e ekzelutimit

10.1 Kontrakivesi do 18, jo mE vonE se dita e niénshkrimit t# kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri plr ekzekutim 16 ploté dhe 2 mire t kontratds, Shuma e siguris? do t8 sakiBsohet né KVE. Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalel nga pagesa ¢ Autoritefit kontraklues pér gfartdo humbjeje g shif pasojt ¢
mosekn=kutimit i plot# dhe t# duhur t¥ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesil.

1.2 Sigurimi do 1 vazhdoj t2 mbetet § viefshEm 30 dit pas 2shimit & Certifikat¥s s€ Pranimit te Pirkohshim.
10,3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jetd nE formin e dhiné nit pjesén IV 1@ kontratds.

Meni 11 PErgjegjisia dhie Sigurimi | Konirakivesit

11.1 Mga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1B [Eshohet Certifikata e Komrigjimit t Defelteve, reziget e lendimeve
persanale, vdekja, dhe humbja ose dmtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe
Pajiajet) jan® rrezigetl ¢ Kontrakivesit dhe pronds s£ afitrt

11.2 Kontraktuesi duhet i siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund 1 perivdhis garantuese
i defekteve n& shumat ¢ preaktuam né KVE pér ngjarjet ¢ mEposhtme 18 cilat jan® pér shkak (€ rrezigeve 1
Kontrakisesit:

(a) humbje ose démtim i Pun@ve, Impianieve dhe Materaleve,

(b} humbije ose démtim | Pajiskeve;

{¢} humhje ose d¥mtim § prongs (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pujigjeve) nd lidhje me
Koniratéin; dhe

(dy démtim ose wiekje ¢ personelit te .

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditBve pas n@nshkrimit t kontratés duhet 0 dérgojé Autoritetit Kaonirakives
policen dhe certifikatén pér sigurim qf ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshEm pér 12 siguruar humbjen apo
difrmet o ptisiara.

11.4 MNE goftE se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & t2 attherd kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 1§ pErfashichet nga pjestmarrje né aktivitetet & prokurimit pér jo mé pak se nj vil.
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11.5 ™ME qofté se ekzistojng arsye t# mjafiueshme dhe bindise pér zgjatjen e afatit t ofrimit t8 certifikatts mbi
sigurim, Awtoriteti Kontraktues mund 18 2gjasé afatin @ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj sigurimin dhe t zbresd emimin ¢ shpérblimit nga fitimi § kontrakiuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VE, kontrakiuesi do '] dorEzojé Menaxherit & Projeklit nj@ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me e vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckaskutimin ¢
punive, afatin kohor qe kérkobet pr dorfzim dhe mirastim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pitr secilin aktivitet 8 specifikuar,

12.2 Mise menaxcheri | projektit pér me tepér krkon modifikime ne programin e punéve n kuadér & punéve t
kontrakivara, kontraktuesi dubet ta rishikoj edhe nifherf programin dhe 1'ia kthej€ prapé Menaxheril (&
projektit. Kontrakluesi do 1 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVE.

12.3 Péir pdo pakenagtsi apo mosmarréveshje ng lidhje me moditikimin e programit, kontraktuesi do 6@ sigurojé
argurnent me shkrim Menscherit (8 Projekiit,

12.4 Paragitja e programit 1€ tillé, duke p@rizhiré ¢do shies? nga menaxheri i projektit nuk do & zvogélo] ose td
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive @ kontrakiuars, si dhe gdo modifikim & pirfshist nt programin ¢
punimeve nuk do 8 rezultoj nE ndonjE pagest shiesé pér kontroktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencEs s& kontrakiuesit gjatié prpilimit B programit.

Meni 13 Siguria né vend punishie

13,1 Kontrakivesi do 6 ket® t# drejién & ndaloj qasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk #shté |
plrfshirg nié zhatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuer nga Auloriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do W sigurojl sigurin® o vend-punishte gja gjithe periudhits s& ekzekutimit dhe do 1@ jetl
pErgiegits pér ti marré hapat € nevojshiém, né interes tf punonjésve (8 16, agjentBve te Autoritetit Kontrakbues
dhe palive 1€ treta, pér t# parandaluar gdo humbje ose aksident § cili nund t rezultojé nga kryerfa ¢ pundive.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, per pirgjegitsind ¢ 1ij dhe me shpenzimet e 1ij,
plr t& siguruar q strukiurat dhe installmes ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Al do 18 jet® plrgjegi®s
pér sigurimin, me shpenzimet € 1§, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiel e siguris? te cllat jand 12 nevojshme
plir zhatimin e duhur i detyrave ose qf me arsye mund & kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikon

14,1 Kontraktuesi do tf siguroj® g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengajnt trulikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tlla si ruglt, bekurudhas, ruge ujore dhe aeroporte. A, né veqanti, do 1€ marrd
parazysh kufizimet ne pesh kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14,2 Cdo masE te vegantt 1 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t8 nevojshme, ose #shi@ kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiees me qéllim @ mbrojtjes apo pér 8 pérforcuar pjestt e rruglve, urave, do 1 bartet ne shpenzime 1€
Kontrakluesit, pa marre parasysh sc ato kryben nuk ato kryhen nga Kontrakivesi, Koniraktwesi duhel 18 njoftojé
Autoritetin kontrekiues pér ¢farfdo masa t# veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugl, ura nga transporti i materisleve apo pajisieve do (2 jetd n shpenzime W
Kontruktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontrakrees! Eshie pergjegjés pér of gjitha tatimes dhe detyrimet doganore nE piErputhje me Ligjin
Fepublikis se Kosovis,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jané prfshird nd ¢mimin e kontrakiluar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizodt gmimin ¢ kontrakiuar nise konstaton sc ka ngritje @2 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés peej 28 ditésh para dordzimit 2 tenderit dhe datés st Tundit i vErtetimil 1
ptrfundimit (2 pundve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do 1€ lejoj@ ndryshimin e gmimit 1 kontrakiuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve

dhe'ose ngrities se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjate kohis sa ka gend nE voness
kontrakiues].

Meni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi | Pundve ose Materialeve g2 do té périshiben n# Punét n mes 1 Datds sb fillimid dhe
né fund (& periudhis s Korrigjimit 1 Defekteve do t rregullobet nga Kontrakluesi n& koston e Komirakiuesit
nése humbia ose dEmtimi lind nga akict ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit,

7 i_,_}*



FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi | puntve
17.1 Kontrakiuesi do t@ filloj pundt brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVE.

17.2 Kontrakiuesi do té ndtroj dhe instaloj Punit né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punft do (&
krvhen n# pajtim me Programin e dorBzuar nga Kontrakiuess, i pérditésuar me mirsimin e Menaechorit t
Projekiit, dhe do 2 pletésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar nl KVE.

Neai 18 Zgjatjn e periudhis st ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mune 18 kirkolé zgjatje & periudhBs sE ekzekutimit nése realizimi | kontrai®s s& 1ij vonohet,
ose pritel se do té vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

A} Autoriteti konirakiues ka disshiuar U6 ploiBsaiE obligimel ¢ veta sipas kontrats;
by Forca madbore 18 pErkufizuara si nd Nenin 18]

18.2 Brenda 15 dit®sh pasi ka kuptuar se mund 18 ketd! vonesé, Kontrakiuesi dubet ta lajmé#ropd Autoritetin
Kontraklues s¢ ka pér qidlim 18 b8 kirkest per zgjatje 18 perindhes s realizimit pr t# cilén i konsideron se
ka 18 drejté dhe, ptrveg nése kn ndonjE marrEveshje tetlr ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autositetit Kontraktues,
brencda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakives & dhina gjithépérlshirsse ashiu g & mund 18 kontrollobed
kéirkesn.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit e detajeve sipas Menit 182 Autoritesi Kontrakiues do ti lejojt me shkrim
Komrakiuesit k&E zgjatje & periudh®s s¢ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose ng mEnyrd prospektive ose
retraspektive, ose ta informaj Kontrukiuesin gff nuk i #sht€ dhing e drejla pir zgjatje 18 periudhis.

Meni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraksuesi do ti paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakives n normén ditore tf celur né KVE
plr sdo ditE g Data e Pérfundimit 2 me vond se Dats ¢ Kirkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale & démeve 1E
likuiduara nuk dubet 1 tejkaloj shumén e pércakivar nd KVE. Autoritetl Kontraklues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak ¥ Kontraktvesit. Pagesa e d8meve 1E likuiduara nuk do 18 ndiki] ntt detyrimet
& Kontraktuesit.

197 MiEse Autoriteti Kontriskiues ka fitzar t drejtén ¢ viesés maksimale n# bael 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofio)E Kontrakivesin:

{a) komfiskojd garancing ¢ realizimit; dbe / ose

(b t nd@rprese kontroin; dhe

{c} 1 hyjE e njé kontraté me njE palé o tret® nE koston e Kontraktuesit pér ofrimin bilancit 12
punimee,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri | punds

0.1 Nl regjistér | punés do t, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK; mbahen nd vend-punishle nga ana e
K anirakiuesit, i cili do t& mbaje & pakiitn informacionin ¢ migposhigm:

kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punis ge detyrohen nga motl me shi, orét ¢ puniis, numrin dhe lesjin & puntorgve
i pundisuar n# vend-punishie, materialet ¢ fumizuara, pajisjet n& perdorim, pajisiet jo né giendje pune, testet ©
krvera nE vend, mostrat e dérguam, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe uwrdhrat dhéne Konirakiuesit;

deklaratat ¢ hollEsishme 1 té gjitha clementeve sasiore dhe cil¥sore 18 puni's s& beré dhe Turnizimet e dorfuara
dhe 1E perdorura, 1 ofta pér o konirelluar i vend-punishte dhe t# réndBsishme nE llogaritjen e pagesave ge
dubed bere Konteaktuesit.

2002 Shinimet ¢ biira n# regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruben nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 18 hashki-nEnshkruhen nga Kontrakiuesi ose pErfaqésuesi i tij. Nise Kontroktweesi refuzon, ai do
komunikojé pikEpamjet e 1ii ndaj Autoritetit Kontraktues & afal prej 15 ditfsh pas dat@s nd 1F cilén jang
regjistruss te dhEnat apo deklaratat kundrshtuese, Nise Kontraktvesi déshton qe @ nénshkrua)® ose 18 paraqesi
piképamjet e tij brenda periudh®s s# lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakivesi mund & shoyrof regjistrin & punds né ¢do kohi dhe mand, pa hequr
dokumentin, 18 b&jé ose t8 marr nj& kopje 1 shénimeve 1€ cilat ai | konsideron W nevojshme plr inforasacionin ¢

.
20.3 Sipns kérkests, Kontrakiuesi do ta siguroj Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ dubur pér 2
mbajtur regjistrin @ punés né ményrén e dukuer.



Meni 21 Origjina dhe cilésin ¢ punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponent®l dhe materialet do 68 jend n pErputhje me specifikioet, vizatimet, sondazhet, modelet,
msiret, struktural dhe kéckesat Gers nd konirs® dhe do 1 mbaben né disposicion @ Autoritetit kontrakives pé
cEllime idendifikimi gjuid giithd perindhis 8 realibmil,

21.2 TE gjitha pranimet wknike preliminanz do W jenit objekt i npd kiidoese & $8rguar nga Konirakiwesi ek
Autoriteti Kontrakives, KBrkesn dubet 81 refirchel nemrit te kontratiis, numnn @ Lotit dbe vendin ko do te
zhyvillohet pronimi § GIIE, sipes rastit. Komponentdt dhe molerialet e specifikuara nd k#rkesd dubet
cerifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotBsojnd kErkesat plr kBE pranim para se W inkorporohen né pune,

21.3 Edhe néze jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt gf do té pérfehihen nd pune ose né prodhimin &
komponentve, ato mund § refusshen dhe duhet & zEvendBoben menjéherd nga Konlraktuesi nifse ndonji
kontrollim tjetdr zbulon defekte cee pabime. Kontraktuesit mund €0 jepel. mundésia €7 riparojg dhe t6
permirkenid materialet dhe artibujt qf jand refumuar, por kito materile dhe artikuj do 8 pranchen pér
inkorporim nd pune velEm nése jand ripanar,

Meni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Avtoritell Kontrakiues do 2 cmsdirg] “Mesarherin ¢ Profebiid™, 8 cokur nd KVE, i cili do t8 jeté plrgjogjés
pbr mbikiqyrien ¢ eheckutimit 1 punve gaté tird kohs, duke fillusr g nga dita e pard e Gllimit & pundve ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese 18 defekteve dhe pir rapoetim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.7 Qéllimi i mbikqyries Sshié & kontrolloj cilésing e pundive dhe ciltsing ¢ materipleve 18 perdorurn ni
pajiim me specifikimet teknike t# réna dokord.

223 Konirakivesi do t& sigurcie q@ kemponentdt dhe maderiabet te dorfzoben o kobe nf vend pér i kejuar
auboritelit kontrakises ge 18 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe malerialeve, Konirakiuesi konsiderohet
52 ka vierbsuar plotdsishi vEshiirdsild qF mund (9 hast o kit aspeki, dhe nuk do G lejohel qE 18 paragess
ndonjl arsye pir vonesé nd pErmbushjen ¢ detyrave.

¥2.4 Autoriteti kontraktues do @ kell 18 drejlé, ose nga vet® ose agjentit ¢ tij, ge & inspekioi®, kontrollojE, mass
dhe testoj komponentit, materialet, dhe mjeshiring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 1& glarédo artikulli q@ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pr ofimin ¢ sipas kontratés, né ményrd qf
W preakiod nise komponenti, materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do (@ bithes nd
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p@rgatitjes ose e vend-punishte ose b ndonj€ vend tjesdr, si¢ mund ¥
specifikohet nit kontratd,

22.5 Mése komponentit dhe materialet § kand kalsar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njofiojE Kontrakiuesin
ose do e miratojé certifikimin ¢ procedurs lidhur me kg

226 Mise Autoriteti Kontrakioes dhe Kontrakiuesi nuk pajiohen plr rezultated e testi, secili do t# japé nj
deklarat® pér pikitpamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& GlE, Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 8 kéckoing g ko teste o piirsériten né 1€ njgjtat kushie dhe rrethana, ose
nise ndonjira pal® kErkon, nga njE ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkdt, T¢ giitha raportet ¢ testimit do
t'i dorBzohen autoritetlt kontraktiues i cili do ti komunikoj® rezultatel e kétyre testeve pa vonesd te Kontroktuesi,
Rezultatet e ri<testimit do 1 jen pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e t cilit
dzshinohet se Eshi pabim nga ri-testimit.

Meni 13 Faralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa hurmbur kohe do t# informojé Menmodherin e Projektit, nié qoftit se vitren ndonjt gabim apo
lzshim ni# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat® kryerjes sé pundve duke ia tichequr virejtjen se ato
mund t¥ ndikojnd me vone n kualitetin e punve.

732 Nitse Menaxcheri @ Projeklit vBren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo shimeve, gofshin aio ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjthert dhe do ' kensideroj pasojat.

73,3 Méise palt ne kontrate vierBsoind se nd@rrimet subsiancinle te pundve janE bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve o tilla ose te pErinshtimeve 1 cilal substancialisht ndikofnd ne ¢mimin e kontrafs, sher®
Menaxheri 1 Projektit ot bashkipunim me autoritetin konirakives do te koerigiojni dhe kompensojng situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Meni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1% bthen ng Euro.

24.2 Pagesat do 1 megulloben pir zbrithe pitr pagesat paradhénie dhe 1 mbajtjes. Autoriteti Kontrakines dubet 12 paguag
Kontraktuesit shaimén e certifiluar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 disfve nga datn ¢ gdo centifikate. Nise Autoriteti
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Kontrakiues bén njt papest me vorese, Kontroktuesil do 1i paguhel interes pér pugest me vonest nl! pagesn ¢ ardhshme.
Interes do @ Ilogariel nga data o & cilén pagesa duhet @ ishie b2, deri né daign kur papesa 8shid bérd me vonesd?, ¢
mregulluar sipes hankave vendase pér kredi nié sektorin e ndErimil

243 Anikujt e Punéive pér tif cilat nuk &shi® dhénd normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Eonitrakives dhe do 18 konsideroben 1@ mbuluara nga normat dhe gmimet tiera ndt Kooniraid,

24.4 Pagesat qe dubet 12 bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen nE logering bankare 18
dhéind n# Pjesn v, ldentifikimi Financiar, | kisaj kontrate g ¢ plot@son Kontraktwesi. 1 njtjti formular, & i
bashkEngjitel krkesis pér pagesg, dubet 1 pErdorel pér i raportuar ndryshimet o Hogaring bankan:,

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet @ p&rmbajnd pajisje ptr ndérim. instafim, testim, dhe punZn e
komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria péedoret pér o lbogaritur
gmimin ¢ kontratts. Kontrakiuesi do i paguhet pér sasing e punds s& kryer nE normiin e Paramasés dhe
Paralbogaris® pée gdo antikull

25.2 NE rast 1F konfratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit dubet @ prmbaj aktivitetel me gmim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrofl @ kryerjes s$
akiiviteteve né han® @ W cilave Kontraktuesi do (€ pagubet, Mése pagesa pér Materiale ni vend punim do 12
bEhel veg & ver, Koniraktues do i tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n€ Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Farnpagimi

26.1 Autoriteti Kostraktues do 8 bi§# popes¥ paradhinie Kootrakiuesit f shumave 18 péreakiuara né KVE nga data e
caklvar w8 KVK kunder dispozitts ngn Kontraktuesi i njé Garancionl f Pakushitzuar Bankar of njE forme @
pranueshnse plr Auboritelin Konbrakives o sos dhe valuld 12 barnbart® me parapagim. Garancis do 18 mbefet n¥ fogi deri
su b8 blhet pagesa o pard, por shisma ¢ garancise dubet o8 redukiohet of madnymd progresive nga shumn of pagubet nga
Kontrakiuesi, Interesi muk do 1@ papuhel piie parapagin,

26.2 Komtraktesi do 1@ pérdorin parapagimin vetm per @ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjers # nevogshme
poaagirib por krverjen ¢ pongve, Kontrakiuesi dubel o dishingg se pagesa paradhénic £shie pirdonar nf kie minyrd me
Furnieim 1 kopjeve @ frlurave ose dokumenteve b8 tjera plr Menaxherin ¢ Projektic,

26.3 Parapagim do i papuhet duke zhritar shuma proporcionabe nga pagesal pemdryshe pér shicak 18 Kontrakioesit, pas
ot i plrgindjeve 1 pirfundisss @ Puntve of bart o pagesds,
Nenl 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shumug, & specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga gdo pages# ¢ Kontraktuesit deri n& pErfundim e & &
Pundve. Kjo shume ne asnj@ rust nuk do te tefkaloj 10% e vierds totale te kontrat®s origjinale. Kontraktuesi
mund I8 wEvendiso] paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kirkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Eshimit te deklaratE 58
Ibogarise phriundimiane W referuar nf Mendn 29,
MNeni 28 VErtetimet ¢ pagests

28,1 Kontraktuesi do Ui dordzog@ Menasherit 6 projektit raportet mujore & gmimeve 1 vierésuarn 8 punéve W&
pérfundusra me minus shumidn kumulative @ viretusr mé pank,

28.2 Menaxher! i Projektit do ta kontrolloj punin e kryer t& kontraktuesit pér 6 viEretuar cilising ¢ punis dhe
wigrteton shumén g dubed Ui pagubet kontrakivesit.

283 Vlera ¢ punds si kryer do i péreakiobet nga Menaxheri § Projekiit,
28.4 Vlera ¢ punds 58 pérfunduar pérfzhin

) M rastin ¢ Kontrails s¢ Peramasés dhe Parallogaris®, vierfn ¢ sasist s punds nf Paramas® dhe
Parpllogari qif #shitd pérfunduar; ose

b} M rast 18 kentratds paushallé, viera e punis si chaekutuar do 1@ pirbd] vierdn e aktiviteteve 1@
pérfunduara néd Pérshkrimin ¢ Aklivitetii.

7.5 Viera e punds s& perfunduar prfshin vierBsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontrakiuesi jo m& vonE se 90 dité pas lshimit & certifikaigs plrfundimiare t& pranimit, &o 8 Soslzajl tek
Menaxheri | Projektit nj draft te deklarms se llogarisé pérfundimiare me dokumeniet mbtshtetése gl tregojnd
ni¢ detaje vierén ¢ punits 58 biirk ni pécputhje me kontratén, s¥ bashku me & giitha shumat ¢ métejshme i ciln
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kontraktves] konsideron se dubet pagear sipas kontrst@s, nd ményré g¥ Menaxheri | Projektit tf plrgatis
dekdnratén e Hogaris# pErfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit ¥ drafi-deklarat®s se llogarist piérfundimtare dhe té gjith® informacionit

kifrkuar n milnyre i arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri | Projekiit do & pErgatis® deklaratén e
lboparis® pifrfundimtane, e clla péreakion:

8} Shumen e cila sipas opinkonil @ 1) duhet U pagubet sipas kontrotés; dhe

b}y pas evidentimit te shumave te pagusra paraprakisht nga Autoritet] Bontrakines dbe | @ gjitha shumave
(i cilat | takojni Autoritelit Konirakives sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Awtoriteti Kontrakiues
ick Kontrakiuwesi, ose nga Kontraktwesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund 1o jete rasti.

295 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pirfaqisuesi i tij | awtorizear, dbe te
Kontrakivesi, deklaratén e llogarisg pErfundimiare qe paragel shumen pérfundimiare pér & cilén duhet paguar
Kontrakivesi né bae® & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pitrfagisuesi i tij i sutorizoar dhe Kontrakivesa
duhet @ nénshkruajng deklarattn e logarisd pérfundimiare, si njé njohje ¢ vierds s¢ plow dhe périfundimier @
punis s& realizuar sipas kontratés dhe menjtherd do & dorfzojd nt kopje t¥ nénshkruar & Menaxherin e
Projekiit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30,1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjariet 51 ng vijim:

{a Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje ng njé piesit t8 vend madértimit dists e posedimil e specifikuar
KWK

(b} Menaxheri | Projekiit urdhitron shiyrje pa dhitng logari plr k8E, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet e dubura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara ng afatin e
caktuar 51 né kontrate,

() Menaxheri i Projekiit urdhiiron kontrakiuesin g# '] zbulojé ose kryejit testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej sbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d} Kontrakivesit tjerd, suloriteied publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojnd
vinese apo shpenzime shiesé plr Kontrakisesin,

{e) Parapagimi vonohet.

ifi Menaxheri i Projektit pe arsye 18 justifikuar vonobet i léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g} Kontrakiuesi has ni pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 8 pun@ve t§ kontraktuara 1 cilat pengesa nuk
jimd plr shkak 18 joprofesionalizmit 1 Kontrakiuesit.

3.2 Nise nj# ngjarje ¢ 1llE ndodh, atfherd Cmimi { Kontrati's do 1 rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimed e piérgjithshme

3.1 Verifikimi i pundive nga Awtoriteti Kontraktues me géilim & pranimit @ pérkohshitm ose final do t&
béhet né prani t& Kontrakiuesit, Mungesa ¢ kontrakteesit nuk do b jet® penges# plr verifikimin me kusht @
Konirekivesi te jete informuar prej o paktén 30 ditéve para datés 58 verifikimit,

Meni 32 Tested piir pErfundimin

321 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dbe testet e cakiuara ne shpenzime G
Kontrakiuesit. Kontraktuesi dubet t8 njofloi# Autoritetin Kontraktues pir datén n€ 18 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 12 fillojni,

32,2 Punét te cilat nuk plotEsojni kushict ¢ kondratis, dubet, ndse krkohet, o shkat@rrohen dhe rindiriohen ngs
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kifrkesés sé Autoritetit Kontrakives, pEmdryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
b dubur n# shpenzime 8 Kontrakiuesit, me urdhr i Autoritetit Kontrakiues,

Ment 35 Pranimi i pérkohshém

33.1 Pundmet do 18 merren pitrsiplr nga Autoriteti kontrakives kur 88 kené kaluar i mEnyri 1 kinagshme testet
pér pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete Wshuar, njé certifikaté e pranimit ti pérkohshttm.

13,2 Kontrakiuesi mund @& aplikoje, duke njofiuar Autoritetin Kontrakives, pér g certifikaté 8 pranimitc 1
pirkohshém jo mi herBt se 15 dité para se pundt, sipas mendimit te Kontruktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
ti perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh pas pranimit 1 aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

&) ' leshojé kootrakiuesit certifikatén e pranimit 12 perkohsh&m me njé kopje pér Awtoritetin kontraktues
duke thénd, nise kjo Sshid ¢ pérshintshme, rezerval e tij, dhe pErveg tjerash, edhe datén ni @ cilén
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sipas mendimit & tij janit pérfunduar punét né pajtim me kontrotén dhe jang ¢ gatshme pér pranim
pérkohshém; ose

by o refuzoj® aplikncionin, duke i dhéng arsyet ¢ tj dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
evendimit i tij i kirkon nga Kontrakivesi pér i Bshuar certifikatén.

33.3 Mise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 8 Wshoj# certifikat®n ¢ pranimit t pérkohshém ose W refuzogi
Turnizimet brenda njE periudhe prej 30 ditish, oi do 8 konsiderobet se ka [Eshuar cortifikatin ni ditién ¢ Funddit (8
acaj perindhe.

33.4 Pas pranimit & prkohshEm 18 pundve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kirkohen mé plr pérdorim pérkilad me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 18 heql
ndonji mbeturing apo pengest dhe do tf bijE ndonjE ndryshim 18 gjendjes st vendit t& pranimit sig kErkohen n
kontrati,

Nenl 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34,1 Konrakiues) do @ joté pérgjegids pir ménjanimin e defekieve, ose dEmeve, o sdonj pjesé e punive
cibal mund 18 shfagen apo shfagen gjaté periudhds se defekieve dhe e eilal lindin nga ooe:

a) pérdorimin i impiantit ose molerialeve B dEmieara ode mjeshtéria ose dizajni 7 gebueshme §
Kontraktesit; dhe [ ose
By gedo veprim apo mosvepeim | Kontrakiuesit gjaté periudhits e defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 8 veta do ta pérmirtsnjé defektin ose démin sa m# shpejt t¥ jet ¢ mundur,
Perindha mbi prgjegifzing ¢ defekieve pBr 1@ giitha révendiisimet ose rinovimet o te filloj nga data kur
sitvendisimi ose rinovimi dshid bird pEr kinaqising ¢ mbikisgmiisin, Mise kontrata mundson pranim
plesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetdm pér até plesé t& punimeve ¢ cil shi¥ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nitse shinget ndonj# defiski ose ndodh ndonjid dim gintE periudhis 88 pErmendur, autoriteti konlrakbses ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nise Kontraktuesi nuk ardin té korrigjo] nje defekt ose njE
dém brenda afatit kohor 8 pErcakiuar nd njoftim, autoriteti kontrakiues mund 18

g) i kryej# vel® pune, ose 8 punBsoji diké tietér pér kryerjen ¢ punimeve, n rrezik dhe kosto te
Konirakiuesit, nd t8 cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do 8 zheitet nga pagesat ¢
prifuns ose nga garancit® qi mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontraténg

34.4 M raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund 1€ arribet menjEher® ose, pasi Sshii arritur, nuk @shd n¥
giendje qE H marri masat e nevajshme, sutoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit mund 18 kryejnd pundn
ol kurriz (8 Koniraktueesit. Autoriteti kontrakiues ose Menasher | projektit duhet tf informoj@ sa mé shpejt i i
jeté ¢ mundur Kontrukiuesin pe veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekieve do 1@ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nitse koh#zgjalja
¢ peripdhis =8 porgjegjéisist se defekieve nuk ésht® ¢ specifikuar, ajo do G jetd 365 ditt. Perivdha ¢
Pergjegjésiaf se defekiove do 8 fillop nE datén e pranimit i pérkohshdm.,

MNemi 35 Framimi pérfundimtar

35.1 PPas skadimit (& periudhts st geruncis® ose, né rasiet kur ko mé teplr se njé periudh@, pas skadimit (2
periudhis s& fundit, dhe athert kur t# jend zgjidhur & giitha defektet apo diémet, autoriteti kentrakiues do i
l&shojé Kontrakteesit njé cerlifikat & pranimit prfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrkiues, duke cebur
datén né té ciltn Kontraktuesi | ka plotésuar obfigimet e (G sipas kontratés dhe ntt minyre i 4llE gf swtorited
kontruktues 1 jeté i kEnaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¥ Wshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhils s& garuncis ose menjéher® pasi riparimet eventuale g jand kérkuar
sipas Menit 34 t# jen® pérfunduar né mnyrd & llE git € jetd | kénagqur autoriteti kontrakives.

35.2 Pun®t nuk do 18 konsiderohen se jan® realizuar plotésisht derisa & jeti nénshkruor certifikota pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorfzuar ek auloriteti kontrakiues, e njé kopje tek
B ontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e cerfifikatts pirfundimiare, Kontraktuesi dhe autoritesi kontraktues do &
mbeten 8 detyruar pr plod@simin ¢ obligimeve q8 dalin sipas kontratds para Wshimit @ certifikatés
perfundimiare & pranimit dhe W cilat kand mbetor @ parcalizusra nf kobln kur |8shohet certifilata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do 1 pércakiohen duke fu referuar dispozilave
i kontratis.
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SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

MNeni 3 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontrat®n nise nuk srvin i shivej ndonj nga obligimet @ vela me kontrat,
36.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala ¢ dimtuar do 68 ket 8 drejbé per kEto kompensime:

up  diémel; dhelose
b} ndErpresjen ¢ koniratis.

6.3 Pérver masave td sipérptrmendura, mund 18 jepen démshpirblime. Ao mund 18 jen:

a) déme iit ptirglithshrme; ose
by dEme vt likoidweshme.

364 Mbulimi § diémeve, pagesat apo shpenzimed gf rezultojed nga zbatimi | masave t parapara né kit nen do
1 zhatohen duke u zbrilur nga shumal g dubet ©f paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

MNeni 37 ShkEputja ¢ kontratés

370 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakivess mund @ shkfpus Koatrat@n ng gofté se pala tjetér shkakion njié
shkelpe themelore # Konbratis,

37.2 Shkeljn themelore ¢ kontrats do (8 pérfshiing, por nuk &o @ kufieohet né:

u.  Konirakivesi ndrprend pundn péc 13 ditd rresht pa qend e péefehind kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa sutorizim 8 menasheril U projekiil

b, Menaxher i peojektit urdhron Kontraktuesin pa arsye tf justifikuar t& ndérprest apo pesulloji
aktivitelin e punive 1 kontrakiuara per mé shumi se 13 ditd pune; ose moméveshjet ¢ arritura mbi
papesal pér shkak t kontraktuesit pér kosto B vonesés;

. Awtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn o likuidim tet®e nga rind@rtimi ose
shkrirja;

d. anc-; o viretunr nge Menaxheri | Projektt, nuk pagubet nga Autoriteli Kondraktues brenda 30 ditdsh
nga data ¢ cortifikatés s& Menaxherit 88 Propektt;

e Memaxheri | Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekteve 8sheé shkelje ¢ kontrali dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve 8 plrcakiugra nga ana e Menaxherit tf Projektit

f. Konrakivesi vonohet o pérmbushjen ¢ koniratés pr numnn e ditéve pér 8 cilat shuma minimale ¢
dimeve 18 llwiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tetdr kontrakiuese bEn shkelje & kontratés pir raste t tjern ngs ato W parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1 vierSsoi@ nése shkelja materiale & kontratés paraget bart pér shiputje (@ kontratis.

374 Mise pér shkak & fajit of palds s el krijoben rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon
pirmbushjen @ detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pElgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundoj
vizhdim&sing e pfrmbushjes s¢ puntve sa mé pare g& éshtt ¢ mundur, Menaxheri § Projekiit do 62 beje
vlgrisimin e punis s kryer piesfrisht, do & krkojé nga kontrakivesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta [éné
gtk nt njit giendje W mirk. Menaxheri i Projektit dubet ¢ paguajt kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n
mamentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndErprerje.

37.5 Nit qoftié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do tf ndérpres pungén menjEheri, do t& siguro] vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pirfundimi i periudbt's 58 njoftimit.

MNeni 3 Forca madhore

18.1 “Force Madhore™ sig péirdoret kitu mendober ng greegullimet industriale, crregullimet civile, lullénat,
eksplodimel, tErmeti, zjarrct, vérshimet, epidemit® ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ pallve
konirakinees, ¢ paparashikoeshme dhe jashi® kontrodlit 1@ paldve kontrakisese,

3R2 MNe rast @ sdodh ndonj@ra nga ngiarjct gf preakton Forcén Masdhore dhe kjo § bin 2 pamundur
punimarrsit kryerjen ¢ obligimeve dhe plrgjegjésive 1 parapara me kontraté, puniémarrési sa mé shpejié gf
Eshid & mundur dubet 1] sigurojt punidhdintisit njd deklaratd me shkrim me & dhinat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
M kit rast aplikehen dispozitat si n& vijimm:

i Obligimet die pérgjegitsit ¢ kontrakiuesit do 8 peuollohen derd 3a 68 arribet niveli | mundisisd
objekiive 58 pérmbushjes =€ tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe n& Hdhje me pungl ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimil @ personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontrskiuesi.

fik. Brenda pestmbidhjete 13 ditd, duke llogarit¥ nga dita e ngjarjes g percakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues dubet Ui vierSsogé & gjitha
punét & phrfunduars ol m#nyTE gf Autoriteli Konirakiues ta paguapl kontrakiuesin,
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V. Afati pér pérmbushje 2 obligimeve nga Kontroktuesi 18 detyrimeve 8 kontratis mund & zgjatet
edhe pér nj periudhd pér aq so ka zgjatur periudha ¢ pesullimil

v, ME gofig se kontrakiuesi pér njtt koh & giatd tshed bt i pa aflé, pér shkak 1 Forcis Madhore,
pér 1 kryer obligimet dhe pérgicgiisit® ¢ parapars me kontraté, Awtoriteti Konlrakives brenda
shimt® 7 dilE mund 12 njofioj me shkrim kontrakivesin pér ndérprecjen ¢ kontrstés,

Nemi 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

39,1 Mése kontrata ndrpritet pér shkak 16 shkeljes materiale 1 kontrats nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierdsimin ¢ pungs s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g jand marré para datés s& Mshimit (@ shkrests ng fjalé dhe minus
pergindjen ¢ vierBsuar & punéve 1@ pakryera, si¢ tshit cekur nd KVE, Démet shies® & likuidimit nuk do i
aplikohen, Nése shuma iotale ¢ borshit 8 Autoriietit Kontraktues tejkalon ndonj@ pages si borxh ndaj
keatrakiucsit, diferenca do t jeté obligim borshi ndaj Avtortetil Konrakiues.,

19,2 Mise kondrata ndrprifel plr shlak & interesit 8 Autoritetit Kontrakives ose shkeljes materiale baz? 6
kontrat®s nga Autoriteti Kontrakives, Menaheri i Projektit do & léshoj njé certifiket¥ pEr vlerén e punés s&
beré, materinlel e porosilura, koston ¢ arsveshme € hegjes s# Pajisjeve. rintdhesimin ¢ personelit 18
Kontraktuesit i pundsuar vetfm plir Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punive
dhe pagesat nié avans & marra deri nd datén e certifikaiEs,

Meni 40 Prona

40,1 Ti gjitha materialet dhe pajisiet @ ndrtimit nZ vend punim, Impiantes, Pundt ¢ Pérkohshme, dbe Punit do
1 komsiderohen 1 jené proni ¢ Autoritetit Kontroktues ndse Kontrala ndirpritet pér shkak (& gabimit tf
Kontraktuesit

Meni 41 Lirimi npa Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamunditsohet pirmbushis e kontraigs nga shpdrthimi i lufiés apo ndonj# rasti tjetls jashit
kontrallit t Autoritetit Kontrakiees ose Kontraktuesit, Menoxheri | Projektit do 6 vitrtetoj kg, Kontrakivesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres puntn sa mé shpejt qf 2shié ¢ mundur pas pranimit t kEtj
virtetimi dhe do t¥ paguhet pr puniil @ krvera para pranimit @ tj dhe ptr punél e kryera mi pas pér & cilat
#5hiE arritur marrEveshje.

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Meni 42 Lgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palit do '] bené e gjitha prpickiet plir 8 gjidhur né ményre miqisore 1 gjitha mosmarréveshjet q8
mund 18 ndodhin nd@rmijet tyre. Sapo e shfaget ndonjé mosmarriveshje, Palitt do ta lajmérojnd ni#m Getrén me
shkrim pér poziiEn e tyre né mosmarréveshje dhe plr ndonjé zgjidhje gF ata konsiderajnl se Bshif ¢ mundshme.
Wi cilado Pald e sheh oF dobishme, palét do t8 takohen dhe tE mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (8 | pérgligiet kirkests pér zgjidhje migisore brenda 15 dittsh pas kirkests, Periudha maksimale & jepet pér
arritien e késaj zgiidhjeje do 1E jetd 30 dit# nga fillimi i procedurs, Nése pérpjekia pr 8 arritur 2gjidhje
migEore dishton ose nitse Pala déshion 1E pErgjigiet me kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja pabdt do &
jenE 1 lira 1 vazhdojni né fazén ¢ ardhshme & proceduris st zgjidhjes s& mosmarrtveshjes duke e lajmEruar
tjetriin.

42,2 NEse procedura e zgjidhjes migsore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh 12 plrpigen
t& pajtohen pérmes instiucionit & specifikuar né K'VK. Nése nuk mund tf arrihet zgjidhja brenda 30 dit®sh pas
fillimit 6 procedurés s& pajtimit, secila pale do & ket 1 drejté 18 varhdof® nE fazén ¢ ardhshme o procedurls
& rgiidhies 3% mesmarrdveshjes,

Meni 4.5 Fejidhja e mosmarréveshjeve me procedurE gjyqésere

43.1 Mise nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditfsh nga fillimi i procedurSs mig@sore pér zgjidhje o
mosmarréveshjes, socila pald mund t kirkojé:

a) o vendim nga gjvgi;
b} kurdo qe palit pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

41,7 Pura nénshkrimit te koniratis palét duhet te vendosin pEr mtnyrén ¢ zgjidhjes se mosmarr@veshjes. givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

HMuomiri i kentratés: HIDRO-25-6861-5-2-1/C220

KVK nE vijim do @ ploiBsojni dhefose ndryshojed KPK, Sa her g ka nj@ konflike, dispostal kit do &
mbizetroing mbi ato KK,

w{WHIﬁM | ArmrndameeniimatModiTkin | Nenit pSekotds né KPK
Pérsirioriond | mevir irand, N,
ot ot Ligjet e Kosovis g jand nE fugi do 1 zbatohen pér t& gjitha ¢¥shtjet g
;'E'! i eshiEm 21 nuk mbulohen nga dispovitat ¢ kondrabls, Juridiksioni do @ jet# givkaia
E pérkatése né Prishting.
12 Gijuha e prdorur do o jeté Shgipd
Riguria ¢ chzekutimit 101 Shums ¢ siguris® 58 ekeekulimil Shig 7,691.24 EUR.
N wsw Shuma minimek: ¢ siganineg do w2 el
Pergjegitsia dhe 1.2 {a)  Pér humbje ose damium 32 Puntve, bmpianbeve dhe Maberialeve [HRRRGHEHAL.
Sigurimi i () humbge s dissaim | Pajisjeve
Eontrakiucsit {e) humbpe ase demiim | prosds Punéve, [mpianteve, Materizleve dhe
Pajisjeved ni lidhje s Konormsn
(0} dembm persondal o8 wdekie:
b b pondioedve 1 Bonimkiuesi
ii. =rnnave 12 terd: [shéno shumad
. 131 Kontraktuesi do ta dorttzoj plr aprovim Programin pér Pun@l brenda §
v : ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 18 kontratts.
122 Periudha pér Programin ¢ axhumuer Sshil 5 di@
Tillimit do 18 jet: 22,09,2025
Fillimi | punive 171 Dot e fillirmin o 05 jet@: Z2.0
” % Dala e pérfundimit ¢ t gjitha Puntve do 18 jelé B9 dite.
S ..‘i_‘l‘ Punia lant 0.2% % - TP Ta SO b
o IBoidisars 191 Dﬁmﬂtllkuldunr:!p&lli giitha Punif ja .
Ereoned pér ditd,
Shiemin maksimale e démeve 1 Hkoldeara pér o8 giithe Pundt &shid 10 % e
Cmimmit final b Kontratds,
itari Mderi Mlisht
Regjistri | punts 20,1 Ditari Mdertimor duhet te mbahet regulli
£ Menaxheri § Projektit dshté: Do te emrohet me vendim  Kryeshefil
Inspektimi dhe Fry :
AT ckzekutiv,
lesstimi
&b drmit dshis: NUK APLIKOHET
Pk 251 Shuma e Parapagimit £s
;"Ihﬂél;ja & Parasi: 271 Shuma ¢ parave (& mbajiura Eshie: 105
o Data ¢ poscdimit 8 vend punimil do 18 jet 0 dité pas nénshkrimit 1@
s |:I'ET 0.1 komiralis,
kompensim
Pérgjegibsin mii Periwdha garantuese ¢ defekteve Eshid 730 ditd,
Defeket 4.3
G Pergindja qit do tit zhatobet péir vierén ¢ pundve g nuk jand pirfunduar, &
Pagesa pas shkiputjes | 39,1 plrfagison keston shiess 18 Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
SN Punzve, éshil 10 %
Fgjidhja migésore e | 42.2 Departamenti pergiegpes se A k. dhe O.E,
masmarriveshjeve
Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarriveshje ndfrmijet pabive 18 cilat mund t¢ lindin gt
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé kisaj kontrate dhe se nuk Eshi ¢ mundur 1@ agjidhet
me procedurs ndryshe nadrmjet paldve do o dorfzohet [specifikoni  givkatén
giviEsone kompetente | né pajtim me ligim né Kosove,
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PJESA IV_E KONTRATES:

Lista ;I‘I"Iil"l"IE'U'E = Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PERSHKRIMI CMIMIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIS - Thatimi i masavepsr ovopblimin & humbjeve 18 ujit pérmes instalimit 1 pajisjeve
monitaruase dhe detektuese né rejetin e tummizimit ma ujé.

. Crndemi e
Pos PErshikcrimil i Pundive Hijésia Sasla jési pa TVSH Shurma pa TWiH
1 |Furnizimi dhe montimi | pjeseve dhe datalogera per detektim te humbjeve te ufit
Datalogs spenikimil tpknek . L L,S00.00
11 r sipa it I Cope 10.00 € Lls0oof € ; |
12 |Recukuss prasioni DN 300 iind L u O TR B halied
LA bl shiber DM 50 Cope 2.00 £ 100,00 | € 0000
L5 \pasirues Dw 300 Cope 1.00 € 25000 € 25000
16 |wvalval shiber DN 300 Cape A.00 E 12000 € 'Bl'.vﬂ.ﬂ"l_
LT |\t shiber DM 250 Cope 100 |€ aBooo|€ 440,00
15 oo 20000 Cops 1.00 € 20000 € an o |
L1 |7 ow 3samm0 Cope 200 |€ 35000(¢€ 70000 |
|
1.11 MIFHII' Marsh par PE DM ?mm cl:ll:lE 4.00 L 150 0 { __?_E_D_m_-'-l
1.12 g ¢ flane par PE DN 2004300 Cop# B.00 i 150.00 | £ L. 200 45
L Cope .00 £ 50.00| £ 1060
118 | mates on 200 Copé 100 |€ B0OOO|C 300.00 |
&00.00| £ IR R
115 1yjemates or 150 Cope s B sl
WA L Cops 100 €  d5000| € 1,350 00
1oy [ eatae. BN 80 Copé 100 | € aooool € BO0.0D
118 |Wismates DN SO Cope 200 | € 3m0o00|€ 760,00
|Furnazimi mig puseta te parafabrikuara per ujemtes zonal
pre| Ba, Beton (8 Papershkueshem nga uji klasa C26/30.
me demenssgne per i tipe: Tipi 1; 4u (B=1.8, L=1.5,
H=2.0) m, tipi ; 25¢(B=1.8, 1=2.2, H=2.0] m, tipi 3: 10x
[B=1.8, L=2.0, Hed 0] rmome trashési td murgee =15 cm
dhe pliakayve t= 20,0 c. Mé pmim 18 logaritet edhe;
g |BeLeni armaturs, punét latuese, genmimi, prera Caps 10.00 € Lesooal € 14, 500,00
asfaltit, sheruarja & asfalnt dhe rregullim | kubézave dihe
te giitha punet tiera te nevajshme [Sipas detalit te
dhiene), 5l dhe duhet tl behet dranazhimi ku eshte
misngur nep vendet ge ka afer kanal apo pusete, ne gmim
te perfshinet edhe kapaku nga giza @600 me peshe
Bartdse 40 tor
£ i
Giithsejt:| €  38,500.00 |




IMbIEﬂhn & te ghanave, analizimi nga pikat e reja
33 lielemetrike dhe krahasimi me pikat ¢ wjeira i 1.00 T ] B fda
v [Matja @ humbpewe te jit me smart ball dhe halumtim R IS W I
me CCTw B
15 i =
Gjithsejt ;| € 23,230.0:0
Nr LLOJ | PUNES | MM (€]
1 |Furnizimi dhe montimi | pjeseve dhe datalogers par detaktim te humbjeve te ujit L4 I8, 500, O
2 |Punimet TokEsore dhe Ndertiml pusetes £ 345004
1 |Sherbimet te trajnimit dhe integrimit te te dhenave [3 23,230.00
TOTALL € 5, 15000
TVSH| € 11,732.40
TOTALI ME 'l"ﬂH| L3 76,912.40

Identifikim | operatorit ekonomik (oe)

Emri i gg;

"Ardindi" Sh.P.K

Emiri dhe mbiamn i pérfagésuesit te o

henshkrimi:

data:

vula:

TN,
Ly hors




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
CAZMEND HET A
FERIZAJ

LEP.nr.:8805/2025

Sot me 11.09.2025 (njémbédhjeté shtator  dymijé e njézeté ¢ pesé), né ora 13:30 h,para meje
noterit t& méposhténénshkroar,Gazmend Heta, me seli né Ferizaj Rr. DEshmorét e Kombit
182 né bazé t# Erkests dhe shprehjes s& dEshirés 8 11j8, 1€ prpiloj aktin noterial autorizim u
paragqit: -

- 1 Arlindi “sh.p.k, me seli né Rr. Agim Ramadani pn, Ferizaj,me NUT:811049916,, t& cilén e
perfagéson pronar e saj zoteri Adem Idrizi i lindur me daten 13.07.1970(trembé&dhjetg korrik
njé mije e néntéginde e shtatddhjet®), né Sllakoc i Poshtém, me vendbanim né Rr. Agim
Ramadani pn Ferizaj, shtetas i Kosovés identitetin e te cilit e vertetova ne baze te shigimit &
patentshoferin e tij, me nr. personal:1005479360 leshuar nga MPB ¢ Kosovés, né cilésing e
autorizimdhén¥ses(né tekstin e métutjeshém autorizimdhéndsi)
Pasi g¢ u binda me vullnetin dhe déshirén e palis, ia spjegova asaj, pér & drejtat dhe detyrimet
qé dalin nga kjo pung juridike dhe pasi g€ u binda se i nj&jti 8sht® i afié pér ndérmarrjen e késaj
pune juridike,pala prezente mé mandatoj 1€ pérpiloj:
AUTORIZIM
Me k&t# e autorizoj Ramadan Llugigi, i lindur me 21.08.2004 né Prishting, me vendbanim né
Dobrajé ¢ Madhe , Lipjan, me nr. personal;1251034652 l&shuar nga MPB e Kosovés , ng
cilésing e autorizimmarrEsit, -----ccommemmm e

QF té mé plrfagésone mua pérkatésisht ndérmarrjen time t€ lartécekur ta pérfaglsoj para
zyriardve & KRU™ Hidro Dnm™ g€ pa prezencén time mund 8 pér cakitoj kushte  t& hidhg,
nénshkruaj dhe vErteto] marrévbeshje e {8 ndryshme para si dhe t€ gjitha lloj t& kontratave t8
ndryshme para zyrtaréve kompetent® si dhe | dhe 1 njejtat ti térheq ato.
Cdo pung dhe veprim (€ cilén ¢ ndérmerr dhe ¢ kryen i autorizuari, lidhur me géshtjet &
lart€cekura 1 konsideroj s1 puné dhe veprime t& kryer nga ung personalisht.
Shpenzimet e kétij akti noterial ,u llogariten sipas tarifes noteriale,né keté ményré : sipas UA
05/2022 mbi tarifat noteriale,né lartési prej 10,00 €+ 1.80€ TVSH.
Noteri ia lexoi pales prezente két# shkresé noteriale dhe u bind se kjo £shté vullneti dhe déshira
e sajé, pas s€ cilés pala deklaro] se ¢ kupton pérmbajtien e késaj pune junidike dhe jep pElgimin
pér 1& lartécekurat, pas késaj e nénshkroi me dorén e veté pas késa) kéte shkresé e nénshkroi edhe
noteri méposhténéshkruar,
Né Fenizaj, me 11.09.2025 {njcmbcdh_:ete shtator dymij€ e njézeté e pesé),né ora 13:30 he--me--
Autorizimdh&ngs = ccaeaemaaeas - .
" Arlindi “sh.p.k, -
pronar Adem Idrizi -—-<-

L
Tl .
i




